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MUNICIPALIDAD DE CONCHALI                  	
ORD ____________/2025
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Sr.
Mauricio Morales 
Código solicitud	MU062T0003751
PRESENTE



[bookmark: _Hlk178862374]Junto con saludarle y en cumplimiento a lo establecido en la Ley de Acceso a la Información pública 20.285 y por encargo del alcalde de Conchalí, Don René De la Vega Fuentes, cumplo en responder vuestras solicitudes de información, cuyo tenor es el siguiente 	


	Solicitud MU062T0003751

Solicitud	Preguntas a Municipalidades de Chile sobre Direcciones de Obras Municipales y Asesorías Urbanas. Junto con saludar, me dirijo a ustedes para solicitar información sobre la Dirección de Obras Municipales (DOM) y/o sobre la Asesoría Urbana de la municipalidad -en caso de tener-. En lo específico, se solicita la siguiente información (se puede responder en el mismo archivo word): Dirección de Obras Municipales 1. ¿Cuántos años lleva en el cargo el/la actual Director/a de Obras Municipales? (ya sea titular o subrogante) Respuesta: 2. ¿Cuántos funcionarios/as trabajan actualmente en la Dirección de Obras Municipales? (considerando cargos administrativos, técnicos y profesionales, tanto a honorario, contrata y planta) Respuesta: 3. ¿Cuántas solicitudes de obra nueva de Permisos de Edificación y Anteproyectos han ingresado a la Dirección de Obras Municipales en el período enero - octubre 2024? Respuesta: Asesoría Urbana 1. ¿Hace cuántos años existe el cargo de A...



Sobre el particular, cumplo en responder, de acuerdo con lo informado por la Dirección de Obras Municipales:

1. ¿Cuántos años lleva en el cargo el/la actual Director/a de Obras Municipales? (ya sea titular o subrogante)
Respuesta: En el cargo de Director Subrogante, Carlos Jiménez Villar lleva 3 aproximadamente. 

2. ¿Cuántos funcionarios/as trabajan actualmente en la Dirección de Obras Municipales? (considerando cargos administrativos, técnicos y profesionales, tanto a honorario, contrata y planta)
Respuesta: Actualmente trabajan 18 funcionarios (contratas y planta) 

3. ¿Cuántas solicitudes de obra nueva de Permisos de Edificación y Anteproyectos han ingresado a la Dirección de Obras Municipales en el período enero – octubre 2024?
Respuesta: 
	
	2024

	ANTEPROYECTOS
	1

	PERMISOS DE EDIFICACIÓN
	14

	PERMISOS DE EDIFICACIÓN OBRA NUEVA
	12

	
	




Asesoría Urbana:

4. ¿Hace cuántos años existe el cargo de Asesor/a Urbano/a en la municipalidad?
Respuesta:  Esta establecido en la Planta Municipal. Ver https://www.bcn.cl/leychile/navegar?idNorma=5261&idVersion=1994-10-18 

5. ¿Cuántos años lleva en el cargo el/la actual Asesor/a Urbano/a?
Respuesta:  Se encuentra  vacante y actualmente está en proceso de concurso público para proveer el cargo de Asesor (a) Urbanista.

6. ¿Cuántos funcionarios/as trabajan actualmente en Asesoría Urbana? (considerando cargos administrativos, técnicos y profesionales, tanto a honorario, contrata y planta)
Respuesta: 1 funcionarias.
Es cuanto podemos informar sobre lo solicitado.

Con ello se da por cumplido lo establecido en los arts. 15 y siguientes de la ley 20.285.

En todo caso y de no encontrarse conforme con la respuesta precedente, Usted podrá interponer un reclamo ante el Consejo para la Transparencia en el plazo de 15 días hábiles contados desde esta notificación, lo que podrá efectuar ingresando como usuario al Portal de Transparencia o directamente en el sitio del Consejo para la Transparencia.
Atentamente





CLAUDIA MIRANDA AGUILERA
SECRETARIA MUNICIPAL (S)
Por orden del alcalde (DE 563/2022)
Municipalidad de Conchalí
F. 28286123.
DBF/LQR/
Conchalí, 8 de mayo del 2025
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